
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Virginia Costa              Tel. 0523/330764       e-mail: virginia.costa5@istruzione.it 

 
Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/8/1988; 
VISTO l’ipotesi di contratto collettivo integrativo regionale concernente i criteri per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio del personale comparto istruzione per il triennio 2021 – 2023 
prot. N. 20455 del 10/11/2020; 

VISTO il proprio provvedimento del 23.11.2021 prot. n. 5037, con il quale viene determinato il contin-
gente provinciale; 

VISTA  la nota dell’U.S.R. prot. n. 26973 del 30/11/2021, con la quale è stata concessa una proroga 
per la presentazione delle domande al 10/12/2021, esclusivamente per il personale che abbia 
presentato domanda per la frequenza ai corsi TFA sostegno. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 comma 5 dell’ipotesi di CCIR prot. N. 20455 del 10/11/2020, nel 
caso in cui il numero dei richiedenti sia superiore al numero dei permessi complessiva-
mente concedibili a livello provinciale, verranno determinati due distinti contingenti per il 
personale Docente ed ATA; 

ESAMINATE le domande di concessione dei permessi retribuiti prodotte dagli interessati; 

 
DISPONE 

 
Sono pubblicate in data odierna le allegate graduatorie provvisorie del personale scolastico beneficia-
rio dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l'anno solare 2022, compilate ai sensi dell'art. 3 
del DPR n. 395 del 23/08/1988 e secondo i criteri di priorità di cui all’art. 5 della precitata ipotesi di 
C.C.I.R. del 10/11/2020. 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente dell’Ufficio dell’ambito territoriale 
IX per la provincia di Piacenza entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
Il presente Decreto annulla e sostituisce il precedente Decreto del giorno 21.12.2021 prot. n. 5411 
del 21.12.2021. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
 
 
- ALL’ U.S.R. DI BOLOGNA 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PIACENZA E PROVINCIA 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 
- ALL' U.R.P.  - SEDE 

mailto:virginia.costa5@istruzione.it

		2021-12-22T09:48:34+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-12-22T11:04:44+0100
	protocollo




